
Polská armáda svolává k odvodovým komisím
čtvrt milionu mužů a žen
- editor007 | 30. ledna 2024

POLSKO: Podle zákona na ochranu Polska povolala armáda téměř čtvrt milionu mužů a žen
před 390 okresních branných komisí. Jedná se zejména o lékaře, zdravotníky, lékárníky,
psychology, programátory, letecké a námořní navigátory, informatiky, tlumočníky, řidiče
s oprávněními C a D a další.

„Od 1. února do 30. dubna budou komise zjišťovat jejich zdravotní stav, upřesní jejich kvalifikaci
a klasifikaci. V případě vojenského konfliktu nebo živelní pohromy budou z civilních zaměstnanců,
které bude armáda nejvíce potřebovat, povoláni specialisté, a doplní tak armádní personál,“ uvedl
deník Fakt.pl s odvoláním na vojenské zdroje.

Před okresní branné komise jsou předvolávány jak ženy narozené v letech 1997 až 2005 s kvalifikací
pro vojenskou službu, tak muži – specialisté, jejichž věk nepřekročil 60 let. Mezi předvolanými jsou
pak i ti muži, kteří byli v letech 2022-2023 dočasně shledáni neschopnými vojenské služby. Lékaři
jejich zdravotní stav znovu prověří.

„Pokud se předvolané osoby bezdůvodně odmítnou dostavit v předem domluvený čas na dopředu
stanovené místo nebo se odmítnou podrobit lékařskému vyšetření, může jim být uložena peněžitá
pokuta nebo trest odnětí svobody. V některých případech mohou být osoby s přidělenou kvalifikací
předvedeny policií,“ informuje Fakt.pl.

V současné době se podle vládních informací skládá polská armáda ze zhruba 111 500 vojáků z
povolání a 32 tisíc vojáků teritoriální obrany, kteří jsou v záloze.

 

ZDROJ

https://cz24.news/polska-armada-svolava-k-odvodovym-komisim-ctvrt-milionu-muzu-a-zen/
https://cz24.news/polska-armada-svolava-k-odvodovym-komisim-ctvrt-milionu-muzu-a-zen/
https://www.fakt.pl/pieniadze/wojsko-wezwie-250-tys-osob-na-liscie-kobiety-i-seniorzy-sprawdz-czy-ty-tez/t5ee9kv
https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-polska-armada-svolava-k-odvodovym-komisim-ctvrt-milionu-muzu-a-zen-40458869

